Preencher em papel timbrado

DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA E GERENCIAL PARA A
EXECUÇÃO DO CONVÊNIO/PARCERIA

Em atendimento ao disposto no artigo 8º, § 2º, inciso X, alínea “d” do Decreto Nº 5.816, de 10 de maio de 2018, declaro, para os devidos fins, perante a (informar a Unidade Orçamentária), que a (informar instituição) possui capacidade técnica e gerencial para celebrar, executar e prestar contas de convênio/parceira com o Estado do Tocantins, nos termos da proposta de convênio/parceria n.º XXXX/201X.

Local e data.
<Nome do(a) Responsável pela Organização da Sociedade Civil>
[bookmark: _GoBack]Cargo/ nome da Instituição